
 

 

   

 
 زمان تقریبی مطالعه این مقاله:

 دقیقه 6

 جهت ثبت نظرات شما مدادرنگیسایت این مقاله در وبک نیل

 قلم اهیبا ابزار س ییآشنا
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 چکیده مقاله
م قل اهینقاشان س انیجذاب و پرطرفدار در م ینقاش یاز سبک ها یکی

 ازین یخاص یقلم به ابزارها اهیس یو ترفندها کیتکن یاجرا یاست، برا
 .میکن یم یمقاله آن را بررس نیاست که در ا
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 آشنایی با ابزار سیاه قلم

سیاه  های نقاشیهای نقاشی است که علاقمندانی زیادی دارد. برای اجرای تکنیکسیاه قلم یکی از سبک

قلم به ابزاری نیاز است که در این مطلب به معرفی ابزارها می پردازیم و در مورد ویژگی های هر ابزار 

ی ود و خصوصاً یکشهای پرطرفداری نقاشی محسوب میصحبت خواهیم کرد. سیاه قلم یکی از تکنیک

ها برای نقاشی چهره انسان است که چند دهه اخیر این تکنیک مورد توجه بسیاری از هنرمندان از تکنیک

 قرار گرفته است.

 سیاه قلم چیست؟

شود. شود که در آن تنها از مرکب سیاه، مداد و یا زغال استفاده میسیاه قلم به نوعی نقاشی گفته می

گرفته اما در مورد تاریخچه آن اطلاعات دقیقی در م هجری مورد استفاده قرار میاین تکنیک از قرن هفت

دسترس نیست. ابزار سیاه قلم متناسب با طراحی متفاوت است. ما در این مطلب به معرفی یک لیست 

 از ابزار مورد نیاز سیاه قلم می پردازیم.

  



 
2 

شنا
آ

 یی
 س

زار
 اب

با
 اهی

لم
ق

 

www.medadrangistore.com 

 

 براش یا قلم مو

 شود و افرادسیاه قلم است که در اندازه و ابعاد مختلف عرضه مییکی از اجزای اصلی نقاشی  قلم مو 

. توانند اقدام به انتخاب و استفاده از این نوع ابزار نمایندمتناسب با سبک سیاه قلم و تکنیک نقاشی می

 ها، استفاده از پودر زغالی و پودر کف دریا اشارهتوانیم به محو کردن سایهاز جمله کاربردهای قلم مو می

 کنیم.

شوند. این مدل قلم موها بعد از خرید باید قلم موهای ریز با شماره های صفر، یک و دو عرضه می

میلیمتر از بالای قسمت فلزی قلم مو را انتخاب  ۳الی  ۲موهایشان را کوتاه کنید و برای این کار حدود 

د. چی کوچک تیز هم استفاده کنیتوانید از یک قیکرده و به کمک کاتر موهای قلم مو را ببرید. البته می

کاربرد قلم موها متفاوت است به طور مثال از قلم موی باریک برای کشیدن خطوط باریک و کوتاه و 

 شود.هایی که جزئیات مهم دارد، استفاده میبخش
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 دسته بندی قلم موها

ای شود. موهی میقلم موها به دو دسته قلم مو با موی طبیعی و قلم مو با موی مصنوعی تقسیم بند 

 طبیعی نرم تر از موهای مصنوعی هستند.

 

 مداد کنته

شد. مداد کنته در دوران جنگی ناپلئون یکی از پرکاربردترین ابزارهای نقاشی سیاه قلم محسوب می

شود. برای تهیه و تولید مداد کنته رنگی فقط میهای مختلف به بازار عرضه امروزه این مداد در رنگ

کنند. توجه داشته باشید قیمت این محصول با توجه به نوع ها را به مداد کنته اصلی اضافه میرنگدانه

توانید از مداد کنته سافت، هارد های سیاه قلم شما میبرای نقاشی برند و رنگی بودن آن متفاوت است.

توانیم به مداد کنته چرب، گچی، سافت، هارد، های مختلف مداد کنته میز مدلو مدیوم استفاده کنید. ا

 پاریس اشاره کنیم. b3سفید و مداد کنته 
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 مداد مشکی

مداد مشکی یکی از ابزارهای اصلی و اساسی برای هر نوع طراحی محسوب می شود. البته نه تنها برای 

عماری نیز به مداد مشکی نیاز است. معمولًا از مداد های مهندسی و منقاشی سیاه قلم بلکه برای طراحی

 استفاده می شود. HBمشکی معمولی با درجه سختی 

 پودر زغال یا زغال

زغال یا پودر زغال یکی از انواع وسایل مورد نیاز برای نقاشی سیاه قلم است. توجه داشته باشید این 

تخاب زغال یا پودر زغال بستگی به تکنیک شما در وسیله با سایر ابزاری نقاشی سیاه قلم تفاوت دارد. ان

 یرد.گهای هایپررئال یا فتورئال مورد استفاده قرار میطراحی دارد به این صورت که پودر زغال در تکنیک

توجه داشته باشید مداد زغالی صرفاً در رنگ مشکی وجود دارد. به کمک زغال یا پودر زغال نقاشی شما  

و  سوزانندجلوه می کند. نحوه تولید زغال به این صورت است که چوب را میتر و طبیعی تر احساسی

 گیرد که اکسیژن به میزان قابل توجهی پایین است.در شرایطی این سوختن انجام می

در تهیه زغال نرم از واکس و روغن استفاده می شود. توجه داشته باشید از جمله عواملی که بر قیمت 

 گذارد روش تهیه این محصولات است.ثر میابزار نقاشی سیاه قلم ا
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 خرید زغال قیمت انواع زغال و گرافیت:

  

 محو کن

یکی از ابزارهای مورد نیاز نقاشی سیاه قلم محو کن است. همانطور که از نام این وسیله پیداست محو  

محو کن به شکل  پذیر است.ها با استفاده از محو کن امکانسایهکردن خطوط یا ایجاد خطوط و حتی 

ای و فشرده عرضه می شود و به عنوان یکی از ابزار نقاشی سیاه قلم مورد استفاده قرار یک کاغذ لوله

های مدرن به شکل مداد درآمده است و به صورت البته امروزه محو کن به واسطه دستگاه  گیرد.می

 شود.تولید و عرضه می ۸و  ۷سایز استاندارد در دو 
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 مقوای طراحی

یکی از ابزار مورد نیاز نقاشی سیاه قلم مقوای طراحی است که با توجه به جنس، سایز و کاربرد در انواع  

 توانند متناسب با نوع طراحی، مقوای مناسب را انتخاب کنند.شود. هنرجویان میمختلف عرضه می

 کاغذ پوستی

یکی از ابزارهای مورد نیاز سیاه قلم، کاغذ پوستی است که از جنس سلولز است. کاغذ پوستی، کاغذی 

های مدرن تولید می شود. کاغذ پوستی انواع مختلفی دارد که شما بسیار نازک است و توسط دستگاه

 توانید از نوع مات یا براق استفاده کنید.متناسب با سبک خود می

 

 

 



 
7 

شنا
آ

 یی
 س

زار
 اب

با
 اهی

لم
ق

 

www.medadrangistore.com 

 پاک کن

کنید حتماً به پاک کن نیاز خواهید داشت. کاربردهای به عنوان یک هنرمندی که در زمینه سیاه قلم کار می

های توانید نقاشی را بدون خطا و دارای جلوهای است که شما میپاک کن در نقاشی سیاه قلم به گونه

 د.مناسب و طبیعی عرضه کنی

 قیمت پاک کن خرید انواع پاک کن:

 

 کاغذ طراحی

انتخاب کاغذ مناسب برای طراحی سیاه قلم مهم است چون اگر انتخاب شما درست نباشد و گزینه 

کنترل کردن مداد کنته یا حتی زغال بر روی کاغذ یا مقوا سخت خواهد بود. مناسب را انتخاب نکنید 

هنگام خرید یک کاغذ طراحی مناسب باید به چند نکته توجه کنید. کاغذی خریداری شده گرماژ بالایی 

کند که در زمان سایه زنی و کار با محو کن، داشته باشد. انتخاب کاغذ با ضخامت مناسب کمک می

 ز بین نرود.بافت کاغذ ا

شود تا پودر زغال به راحتی روی کاغذ بنشیند و همچنین به طراح کمک سطح مخملی کاغذ باعث می

 تر به نتیجه نهایی برسد.تمامها را محو کند و به زیبایی هرچهکند تا بتواند به راحتی سایهمی

 کاتر

شود. همچنین برای کوتاه کردن قد یاز کاتر برای تیز کردن مداد کنته، زغال و یا محو کن استفاده م 

 موهای قلم مو به کاتر نیاز دارید.
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 تخته شاسی

خته گیرد، تیکی از وسایل مورد نیاز در نقاشی سیاه قلم که به عنوان زیردستی مورد استفاده قرار می

تواند با توجه به ابعاد کاغذ مورد شاسی است که از چوب یا پلاستیک فشرده ساخته شده و هر فرد می

 استفاده در سیاه قلم از تخته شاسی استفاده کند.

 سمباده

یز کردن زغال در سیاه قلم استفاده می شود. هنگام خرید سمباده باید به عدد درج از سمباده برای ت 

شده بر روی آن توجه کنید چون این عدد نشان دهنده میزان زبری و نرمی سمباده است به این صورت 

 شود.تر میرود، سمباده نرمکه هرچه عدد رو به بالا می
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 چسب کاغذی

چسبد و به راحتی قابل جدا شدن است. در طراحی آن به کاغذ نمیچسب کاغذی به دلیل جنس کاغذی 

سیاه قلم برای ثابت نگه داشتن کاغذ طراحی بر روی کار مانند تخته شاسی از چسب کاغذی استفاده 

 شود.می شود. این نوع چسب در دو اندازه باریک و پهن عرضه می

 

 جمع بندی

سیاه قلم در میان نقاشان محبوبیت زیادی داشته و دارد و همچنین سیاه قلم از اصول اولیه نقاشی به 

ای و ماهر باشید بایستی با این سبک طراحی آشنایی خواهید یک نقاش حرفهرود. اگر میشمار می

ا شخصی ساتید خود یکنیم قبل از خرید ابزار سیاه قلم با اداشته و به آن تسلط پیدا کنید. پیشنهاد می

 که در این زمینه تجربه کافی دارد مشورت کنید.

  


